大社福施発第 287 号②

令 和 6 年 8 月 2 日

保育部会会員施設長 各位

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会

保 育 部 会 長  森 田  信 司

〈 公 印 省 略 〉

「第 11回 保育士養成校と保育園・認定こども園との研究懇談会」の開催について

 平素は、本会の事業推進にご尽力を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、今年度におきましても「より良い保育のための協働」をテーマに掲げ、下記の通り「保育

士養成校と保育園・認定こども園との研究懇談会」を開催する運びとなりました。

今回の研究懇談会は、パネルディスカッション及びグループ討議により、「人材確保」「共に保育

者をどう育てていくか」等について、養成校と施設の双方の課題に焦点を当てながら、養成校と保

育園・認定こども園のさらなる連携と協働のあり方について考えてまいりたいと思います。

また、今年度は大阪府担当部局にもご臨席賜りご挨拶いただく予定となっております。

業務ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、何卒宜しくお願

い申しあげます。

記

１．日  時   令和 6年 9月 18日（水）16時 00分～20時 00分（受付開始：15時 15分予定）

２．会  場   ホテル日航大阪 5階 鶴の間 ※詳細は末尾記載

３．参 加 費   お一人８，０００円（第１部：３，０００円、第２部：５，０００円）

※当日受付にて申し受けます。釣銭のないようにご協力をお願いいたします。

※第 1部・第 2部は、原則、両方ご参加いただきますようお願い申しあげます。

やむを得ず、いずれか一方のみのご参加となります場合は、事務局までご連

絡ください。

４．対 象 者   ①保育士養成協議会近畿ブロック会員校の教職員

②保育部会会員施設の施設長等

５．内  容  第１部（16時 00分～18時 00分） パネルディスカッション・グループ討議

        テーマ「より良い保育のための協働」

コーディネーター：大阪城南女子短期大学 総合保育学科 特任教授 大嶋健吾 氏

パ ネ リ ス ト：大阪成蹊大学 教育学部 教授 石田貴子 氏

大阪城南女子短期大学 総合保育学科 講師 玉川朝子 氏

          明善めぐみ園 園長 亀井信順 氏

          さかとがはらこども園 副園長 齊藤吉晋 氏

        第２部（18時 20分～20時 00分） 懇談会

６．参加申込  こちらの参加申込入力フォーム（クリック）よりお申込みください。締め切り

は令和 6年 8月 31日（土）までとさせていただきます。

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/000096b13c05490f5010dfc62650ad5debc9807aeb0e56b0c1dbbb57cfde3242

７．問合せ先  社会福祉法人大阪府社会福祉協議会・施設福祉部 保育部会事務局

        TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426 E-mail：info@niji-tumi.net

＜会場アクセス＞ ホテル日航大阪 （〒542-0086 大阪市中央区西心斎橋 1-3-3）

             大阪メトロ御堂筋線・長堀鶴見緑地線 「心斎橋駅」 ８号出口直結